
Piemont 
 
Reiseprogramm 
 
Ortschaften / Hotel / 
Restaurants  

Besonderes  ca Km  
 

1.Tag 
Milano – Monforte d’Alba 
 

 
Autobahn 

 
168km 

Roddino 
• Hotel Villa Beccaris 
Tel +39 0173 78158  

 

Uebernachtung 
(bleibt während Aufenthalt) 
www.villabeccaris.it 
 
alte Villa, sehr schön!! 

 
 
 

Ristorante da Felicin 
Via Vallada  
Tel: +39 01 79 78 225 

Köstlichkeiten aus dem 
Piemont 

10min 
vom 
Hotel zu 
Fuss 

2. Tag 
 
Tagesausflug: 
Abfahrt Hotel Vialla Beccaris 
 
 
 
 
 
 
Ankunft Santuario di Vicoforte  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Richtung Dogliani – durch 
Dogliani, dann links auf 661 
nach Murazzano; 1.5km 
nach Murazzano rechts 
Richtung Marsaglia , 
Richtung Casellino Tanaro 
nach Lesegno Richutng 
Mondovi Richtung Vicoforte  
 
Besuch der Wallfahrtskirche 
& Klosterkreuzgang 
 
Danach 
 
Richtung Mondovi, Cuneo 
immer Richtung A6; 
Autostrada Anschluss 
Autobahn A6 Savona! Nach 
ca. 18.3km Ausfahrt CEVA! 
Richtung Ceva, Richtung 
Ceva nach Bahnunterführung 
rechts Richtung Paroldo links 
Richtung Murazzano, 
Murazzano Kreisel Richtung 
Centro nach 500m grosser 
Platz Parkplatz 
 
 
 

160km 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
47km 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100.5km 
 
 
    



Mittagessen Murazzano 
• Ristorante da Lele 

Tel. +39 01 73 79 8016 
 
 
 
 
 
 
Monforte d’Alba / Hotel 
 
 
 
Nachtessen 

• Osteria la Cantinella 
Tel: +39 01 735 6267 
 

 

Einfache aber sehr gute 
italienische Küche 
 
 
 
Start Richtung Alba, Passo di 
Bossola, Rechts Richtung 
San Benedetto Belbo 
Feisoglio, bei Kreuzung links 
Richtung Alba, bei Kreuzung 
links Benevello links 
Richtung Monforte d’Alba 
 
Start Hotel, Hauptplatz Dorf 
Rechts, bei Kreisel rechts 
Barolo, rechts Centro, rechts 
Parkplatz Piazza  Colbert 
 
Sehr gute Küche, schönes 
Landhaus 
 

 
 
 
 
 
0.00km 
 
 
 
 
 
59.5km 
 
0.00km 
 
 
  6.5km 
 

3. Tag 
 
2.Tagesausflug: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Italdesign Giugiaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mittagessen 

• Ristorante ca Mia, 
Moncalieri 

      Tel. +39 011 647 28 08 
 
 

 
 
Abfahrt Hotel Villa Beccaris 
Richtung Barolo, La Morra 
BRA N 661 Sommari va del 
Bosco Carmagnola Richtung 
Moncalieri SS 393, 
Villastellone vorbei, Corso 
Savona nach Autobahn-
Ueberführung beim 1.Kreisel 
rechts; via Fortunato 
Postiglione, nächster Kreisel 
rechts; via A.Grandi 
 
Besuch des Museum und 
Werkstatt 
 
Start zurück auf SS 393 
Corso Savona nach ca 1km 
Rechts Strada Vivero, rechts 
Strada Venova, links Strada 
del Bossolo, Strada 
Revigliasco Nr 138 
 
 
 
 
Start Richtung Poirino, 
Canale Strada Venova SS 29 

138km 
 
0.00km 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
64.5km 
 
 
 
 
 
 
 
 
68.0km 
 
 
 
0.00km 
 



 
 
 
 
Castello Grinzane Cavour  
 
 
 
 
 
 
 
 
Nachtessen 
 

• Trattoria della Posta 
Tel. +39 01 73 78 120 

 
 

Canale, Alba Richtung 
Grinzane Cavour 
 
Castello Grinzane Cavour P 
Besuch Enoteca & Museo 
 
Start Richtung Monforte 
d’Alba 
 
Ankunft Hotel Villa Baccaris 
 
 
Start Hotel links Richtung 
Roddino nach ca 3 km 
Einfahrt links zur... 
 
Sehr schönes Lokal, sehr 
gute Küche! 
 
 

 
 
 
60.00km 
 
 
 
 
 
70.00km 
 
 
 
 
3.00km 

4. Tag 
Rückreise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mittagessen  
Ristorante Locanda vecchia 
Pavia „al Mulino“ 
Tel. +39 0382 925 894 
 
 
Hoffentlich hat’s Spass 
gemacht!!! 
 
Diese Reise wurde geplant und 
durchgeführt von:  
Classic Tours Engadina 
 

 
Start Hotel Villa Beccaris 
Richtung Alba 
Asti – Autobahnanschluss A 
21 Richtung Piacenza  
 
Ausfahrt Milano A7 
 
Ausfahrt Pavia Nord 
Bereguardo Tangenziale 
OVEST Richtung Certosa 
 
Richtung SS 35 Milano-
Certosa, rechts nach Ampel 
Richtung Certosa, lange 
Allee vor Certosa rechts 
Mauer entlang bis P 
 
SUPER Risotto!!! 
 
Und jetzt nach Hause 
Milano - Schweiz 
 
 
 
 

 
0.00km 
 
 
  52.0km 
 
100.0km 
 
140.0km 
 
149.5km 
 
151.0km 
157.0km 
158.5km 
 
159.0km 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


